MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD

 UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UFPI
Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP 64001-280, Teresina, Piauí,

Fone (86) 3215-4101 www.cead.ufpi.br

Edital nº 38 / 2019 GEOGRAFIA/CEAD/UFPI
Curso de Licenciatura em Geografia/CEAD/UFPI

 (Processo Seletivo Simplificado - Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do

Piauí, e Coordenador UAB na UFPI, em obediência às disposições contidas nas Leis nº

11.273/2006 e nº 11.502/2007 e nas Portarias CAPES/UAB nº 183/2016, nº 15/2017, nº

39/2017 e nº 102/2019 (Capítulo I, Art. 2º, inciso III – Grupo 3), juntamente com a Comissão

de Seleção, no uso de suas competências e atribuições legais, no que se refere ao Edital

38/2019 – GEOGRAFIA/CEAD/UFPI, Processo Seletivo Simplificado, destinado ao

provimento de vagas e à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de Tutor

CAPES / UAB / CEAD / UFPI, para atuação no Curso de Licenciatura em Geografia/EaD,

tornam público aos interessados o Resultado Final, em ordem de classificação, pela

função tutor a distância e tutor presencial por polo,  constando Nome, CPF, e pontos obtidos

na análise currículo.

RESULTADO FINAL – TUTOR A DISTÂNCIA

Ordem

                               NOME           CPF PONTOS
OBTIDOS

  1º RONEIDE DOS SANTOS SOUSA 035.348.953-04 168

  2º CARLOS RERISSON ROCHA DA COSTA  994.793.203-63 119

  3º  LEILSON ALVES DOS SANTOS 029.599.753-24 103

  4º  VILOBALDO ADELIDIO DE CARVALHO 742.447.443-04 96

  5º  MARSONE ARAÚJO CUNHA 658.141.343-72 87

  6º  TAILSON FRANCISCO SOARES DA SILVA 024.679.753-39 81

  7º  CICERO RODRIGUES DE SOUSA 428.609.893-15 74

  8º  ROSANA MARQUES DE SOUSA PIMENTEL 912.950.253-53 73

  9º  FRANCISCO JEAN DA SILVA ARAÚJO 881.550.803-15 72

 10º GEONE BORGES DOS SANTOS 026.508.923-90 69

 11º ALINE CAMILO BARBOSA 042.153.323-46 66

 12º  ELAYNE CRISTINA ROCHA DIAS 972.892.723-15 65

 13º  JOSECLENDSONRODRIGUESDEMACEDO 778.868.443-00 62

 14º ARLANE SILVA DE SOUSA 022.976.233-64 61

 15º IGOR DE ARAÚJO PINHEIRO 019.672.063-09 61

 16º POLIANA SANTOS FERRAZ DE OLIVEIRA 018.901.493-81 60

http://www.cead.ufpi.br/

 17º MARIA FRANCISCA DE ABREU DA ROCHA 013.989.233-89 59

 18º TYAGO SANTOS DE CARVALHO 827.231.333-20 57

 19º JAERLE RODRIGUES CAMPÊLO 020.660.633-80 53

 20º ADRIANA PEREIRA DE SOUSA 717.030.713-87 52

 21º OSVALDO LUIS BARBOSA COSTA 044.346.573-80 51

 22º JESSICA CRISTINA OLIVEIRA FROTA 048.528.863-00 51

 23º PATRICIA_MARIA_DE_DEUS_LEAO 981.440.653-87 50

 24º CLEONICE DO NASCIMENTO SILVA 026.301.483-51 50

 25º WELLYNNE CARLA DE SOUSA BARBOSA 034.438.183-82 49

 26º MARIA DO SOCORRO VELOSO BOMFIM 200.106.213-34 46

 27º ANTONIO WILSON ALVES DA SILVA 809.641.413-53 46

 28º BRUNA GABRIELA DE ASSIS SILVA 031.218.043-83 45

 29º SIDINEYDE SOARES DE LIMA COSTA 747.161.823-04 44

 30º MARIA BERNADETE DE CARVALHO
BEZERRA

339.416.293-87 40

 31º SILVANA DE OLIVEIRA FARIAS 306.357.643-34 40

 32º SILVANA ARAÚJO MACIEL 005.660.843-84 38

 33º ELISANGELA DE SOUSA ALVES 652.913.013-68 35

 34º ALYNNE DA SILVA LIMA DE SOUSA 658.978.893-68 32

 35º FÁTIMA MARIA LUSTOSA RODRIGUES 115.751.483-82 31

 36º MARCOS ANTONIO PINHEIRO MARQUES 046.201.573-41 29,5

 37º JOÃO CORREIA DA SILVA 340.060.953-68 29

 38º RAFAEL DA CRUZ SOUSA 010.534.513-00 29

 39º JULIANA OLIVEIRA ARAÚJO 018.782.423-18 28

 40º ABELARDO JOSÉ SOARES BEZERRA 880.882.003-34 27

 41º EDILEIA BARBOSA REIS 026.999.203-04 23

 42º WANDEMARA DE OLIVEIRA COSTA 026.159.643-80 22

 43º GILDÊNIA LIMA MONTEIRO 043.002.273-57 22

 44º RÔMULO OLIVEIRA LIMA 654.379.423-20 20,5

 45º FLÁVIO HENRIQUE SOARES DE ALENCAR 029.104.583-93 18

 46º WALESA DE MOURA VALE 968.315.293-72 17

 47º RAFAELA DOS SANTOS LEAL 002.943.033-08 15

 48º MARCOS PEREIRA RESENDE 014.847.363-62 15

 49º ELIEZIO DOS SANTOS SILVA 039.622.173-47 14

 50º FERNANDO EDSON DE ABREU RAMOS 024.204.233-30 14

 51º EDUARDO RAFAEL FRANCO DA SILVA 009.426.833-90 13

 52º NADJA RODRIGUES CARNEIRO VIEIRA 049.619.733-94 13

 53º ANTÔNIA DA CRUZ ROSA ARAUJO 890.303.203-97 12

 54º CAMILA LUCENA RODRIGUES 039.333.493-70 7

 55º VICENTE DE PAULA CASTRO NETO 065.642.313-77 7

 RESULTADO FINAL – TUTOR PRESENCIAL -  POLO DE ÁGUA BRANCA

Ordem

                               NOME           CPF PONTOS
OBTIDOS

  1º CRISTIANE MARIA CORDEIRO SANTIAGO 000.284.553-98 113

  2º ELMA SOARES DE SOUSA 921.375.123-00 71,5

  3º  HEBERTDEALENCARSOUSA 920.810.293-91 19

RESULTADO FINAL – TUTOR PRESENCIAL -  POLO DE PICOS

Ordem

                               NOME           CPF PONTOS
OBTIDOS

  1º JOSÉ FRANCISCO DE ARAÚJO SILVA 009.268.563-32 67

  2º GLÁCIA LOPES ARAÚJO 007.611.043-56               50

  3º  EVA GRAÇA MARIA DE BRITO 395.542.283-68               24

  4º FABIANO GONÇALVES FERREIRA 024.127.753-11               20

RESULTADO FINAL – TUTOR PRESENCIAL -  POLO DE CORRENTE

Ordem                                 NOME           CPF PONTOS
OBTIDOS

  1º RUAMMA LOBATO NOGUEIRA BRITO 897.769.333-00        30

  2º EDUARDO MACIEL DA CUNHA 796.689.331-68        16

  3º  MARLOS RIOS ALVES 773.218.713-04        14

RESULTADO FINAL – TUTOR PRESENCIAL -  POLO DE LUZILÂNDIA

Ordem

                               NOME           CPF PONTOS
OBTIDOS

  1º ANTONIA MARIA RODRIGUES DE SOUSA 981 430 343-72        29

  2º CRISTIANO GLEISON ALMEIDA MARQUES 975.242.713-87        27,5

  3º  ANTÔNIO MARCOS RAMOS DE LIMA 000.171.053-23        24

RESULTADO FINAL – TUTOR PRESENCIAL -  POLO DE REGENERAÇÃO

Ordem                                NOME           CPF PONTOS
OBTIDOS

  1º NAYLANE DE SOUSA MOURA 021.552.393-86        16

  2º WILMA CARVALHO LOPES 005.313.883-01        14

  3º  MARIA DAS MERCES XAVIER DE OLIVEIRA 826.676.833-15        11

  4º MARCILENE SOARES DA SILVA 954.406.403-63        11

RESULTADO FINAL – TUTOR PRESENCIAL -  POLO DE ELESBÃO VELOSO

Ordem

                               NOME           CPF PONTOS
OBTIDOS

  1º CRISTINA LOPES DO VALE 824.413.593-04         14,5

  2º ERINEIDE SOARES DA SILVA 905.687.373-34         14

RESULTADO FINAL – TUTOR PRESENCIAL -  POLO DE MARCOS PARENTE

Ordem

                               NOME           CPF PONTOS
OBTIDOS

  1º MARIA DO CARMO GUIMARÃES MARTINS 200.142.363-20         14

  2º ANTONIA DO SOCORRO PEREIRA DE
MIRANDA

504.295.313-20         14

  3º MARIA DOS REIS PEREIRA DOS SANTOS 020.536.073-43           5

                                Teresina, 14 de fevereiro de 2020

Prof. Dr. Gildásio Guedes Fernandes
Diretor CEAD/UFPI / Coordenador UAB/UFPI